
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alca ldía

Secretar¡a Comunal de Plan¡ficac¡ón

DEcREro n" ólZ t
lorr,0 I urvn 7¡23

vlsTos:

a) Decreto Alcaldicio No 519
06/04/2023, que adjud¡ca el proyecto "Construcción Centro Instrumental y
Música Orfeón Ex - Enacar, Lota";

b) Contrato de fecha 20/04/2023,
tre esta ent¡dad y la Empresa ARIDOS, INGENIERIA Y CONSTRUCCION
TADA, para la ejecución del proyecto "Construcc¡ón Centro Instrumental y
Música Orfeón Ex - Enacar, Lota";

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON LA
EMPRESA ARIDOS, INGENIERIA Y CONS-
TRUCCION VDD LIMITADA, PARA LA EJE-
CUCION DEL PROYECTO 'CONSTRUCCION
CENTRO INSTRUMENTAL Y ESCUELA DE
MUSICA ORFEÓN EX ENACAR, LOTA-.-
ID:3020-5-LQ23.

de fecha
Escuela de

suscr¡to en-
VDD LIMI-
Escuela de

Y en uso de las facultades que me confieren los
artículos 12o y 630 de Ia Ley 18.695, Texto refundido, Ley Orgánica Constitucional de
Mu nicipa lidades;

DECRETO:

10 APRUÉBASE el Contrato celebrado con fe-
cha 20 de abr¡l de 2023, entre la I. Mun¡c¡palidad de Lota y la Empresa ARIDOS, INGE-
NIERIA Y CONSTRUCCION VDD LIMITADA, para la ejecuc¡ón del proyecto "Construc-
ción Centro Instrumental y Escuela de Música Orfeón Ex - Enacar, Lota";

20 El mencionado Contrato se entenderá para
todos los efectos, forma parte integrante del presente Decreto.

30 El cumplim¡ento que irrogue la presente re
solución tendrá la sigu¡ente ¡mputac¡ón presupuestar¡a: 215-31-002-OO4-4OO del presu-
puesto mun¡cipal vigente.

ANóTEsE, coMUNÍQUEsE A QUIENES CO-
DA Y EN SU OPORTUNIDA

EL ARJON
ARIO

JURIDICA

td(/use.-

Dirección de Admin¡strac¡ón y Finanzas.
D¡rección de Control. -
C/c. Página Web de Transparenc¡a.-
C/c. SECPLAN..
Arch¡vo.-

voB
OIRECTOR


